
آلودگی هوا و راهکار 
در کشورهای خارجی مثل شهر پاریس به جای اینکه مدارس 
و ادارات  بر اثر آلودگی هوا تعطیل شوند یا دورکار شوند کلیه 
وسایل عمومی تا شعاع50 کیلومتری در روزهای بحرانی رایگان 
اعلام می شود.در نتیجه مردم داوطلبانه از آوردن وسایل نقلیه 
شخصی خودداری می کنند. از مسئولان تقاضا داریم که در 
روزهایی که آلودگی هوا زیاد است حداقل وسایل حمل و نقل 
عمومی را رایگان اعلام کنید تا مردم بیشتر به این وسایل روی 

آورند.
کمالی از تهران 

زیاد شدن جمعیت
با وضع اقتصادی مردم چه اصراری به زیاد شدن جمعیت 
دارند. مردم در یک بچه مانده اند چه برسد که بخواهند فرزندان 
خود را اضافه کنند.در حال حاضر کودکان کار بسیاری در اقصی 
نقاط کشور داریم و این مشکلات از فقر است بعد فرزند اضافه 

چطور می توانیم خرجش را بدهیم.
حبیبی از تهران 

دست انداز های مصنوعی جاده ها 
در بسیاری از جاده های ایران خصوصا مناطق شمالی)گیلان( 
اداره راه دست انداز های مصنوعی ایجاد کرده است که 
موجب ایجاد خسارت به خودروهای مردم می شود،کمک 
فنر ها، جلوبندی و اتاق خودروها صدمات شدید می بینند که 
مستلزم تعمیرات و هدر رفتن سرمایه های ملی کشور است. 
در دیگر کشورها برای کنترل سرعت از تابلوهای هشدار و یا 

دوربین های کنترل استفاده می شود.
حسین پور از صومعه سرا

رعایت بهداشت 
 در میدان بازار دوم نازی آباد فروشندگان گوشت، مرغ و 
ماهي، بهداشت محیط را رعایت نمي کنند و این موضوع باعث 
نارضایتي مردم شده است. امیدواریم با انعکاس این مطلب 

مسئولان وزارت بهداشت رسیدگي کنند. 
احمدی از تهران

  از تصویب قانون رتبه بندی معلمان 
یک سال گذشت 

 طرح رتبه بندی معلمان از سال ۹0 و در پی تصویب سند 
تحول بنیادین وزارت آموزش و پرورش از سوی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی مطرح شد. در فصل هفتم این سند »ارتقای 
منزلت اجتماعی و جایگاه منابع انسانی از طریق استقرار نظام 
سنجش صلاحیت های عمومی، تخصصی و حرفه ای، تعیین 
ملاک های ارزیابی و ارتقای مرتبه  )نظام رتبه بندی( علمی و 
تربیتی معلمان و تقویت انگیزه ارتقای شغلی در آن ها« یکی از 
راهکاری عملیاتی برای تحول بنیادین وزارت آموزش و پرورش 
اعلام شد که وزیر آموزش و پرورش در آخرین صحبت هایش 
به این موضوع اشاره کرده است. از همان زمان جدی شدن 
اجرای رتبه بندی، بسیاری از فعالان صنفی، قانون و به خصوص 
آیین نامه  رتبه بندی را مورد نقد قرار دادند و تاکید کردند که 
رتبه بندی به این شکل نه می تواند اهداف سند تحول بنیادین 
وزارت آموزش و پرورش را محقق کند و نه آنطور که باید و شاید 
در بهبود اوضاع معیشتِ معلمان می تواند نقش داشته باشد. 
برخی نیز معتقد بودند اگرچه این قانون حداقلی است اما به 
هر حال اجرای آن بهتر از عدم اجرای آن است. با این وجود 
بعد از گذشت حدود یک سال از تصویب قانون رتبه بندی، 
این طرح هنوز به اجرا درنیامده است. مهدی محمدیان )فعال 
صنفی معلمان( در مورد وضعیتِ قانون رتبه بندی به »ایلنا« 
گفته: طبق قانون رتبه بندی، وزارت آموزش و پرورش باید 
ظرف سه ماه این قانون را اجرا می کرد اما الان بیش از ده 
ماه از آن تاریخ گذشته و وزارت آموزش و پرورش هنوز آن 
را اجرایی نکرده است. آنچه به عنوان علی الحساب پرداخت 
شده نیز اصلا به معنای اجرای این قانون نیست. در واقع در 
پرداخت علی الحساب، برای تمام معلمانی که مشمول این 
طرح شدند، با در نظر گرفتنِ رتبه  آموزشیار، علی الحساب 
سال ۱۴0۱ پرداخت شد و حتی برای شش ماه اول سال ۱۴00 
مبلغی حدود یک میلیون تومان پرداخت کردند؛ یعنی همان 
علی الحساب هم به صورت کامل پرداخت نکرده اند. او ادامه 
داده: برای اجرای رتبه بندی، رتبه ها باید مشخص شود اما 
هنوز معلمان از رتبه  خود خبر ندارند. وزارت آموزش و پرورش 
در ماه های اخیر هر بار تاریخی را برای مشخص کردن رتبه ها 
اعلام کرده است؛ اخیرا نیز سخنگوی آموزش و پرورش پایان 
دی ماه را زمانِ اعلام رتبه  معلمان اعلام کرد که با توجه به آنچه 
ما دیده ایم بعید می دانیم حتی تا پایان دی هم بتوانند رتبه  
معلمان را مشخص کنند، چون بعد از اینکه رتبه ها مشخص 
شود، باز هم اعتراضاتی به رتبه ها می شود و زمانی هم باید برای 
بررسی به این اعتراضات گذاشته شود. محمدیان به باور غلطی 
که در جامعه در مورد افزایش حقوق معلمان با اجرای قانون 
رتبه بندی وجود دارد، اشاره کرده و گفته: در رتبه بندی آمده 
از ۴5 تا ۹0 درصد افزایش حقوق روی احکام معلمان اعمال 
می شود اما باید توجه کنیم که مثلا این حداقل ۴5درصد، 
روی کل حکم حقوقی معلمان اعمال نمی شود. متأسفانه در 
جامعه جوری القا شده که اگر معلمی دانشیار معلم شد ۴5 
درصد کل حقوقش افزایش پیدا می کند اما اینگونه نیست. 
رتبه بندی از سه بند حق شغل وحق شاغل و فوق العاده شغل 
تشکیل شده که این سه بند تقریبا ۶0 درصد از حکم است و 
همه  حکم نیست. این فعال صنفی معلمان به مشکلاتی که در 
اجرای رتبه بندی برای برخی از معلمان ایجاد شده اشاره کرده 
و توضیح داده: قانون مشخص کرده که رتبه  بندی برای چه 
کسانی اعمال شود اما خب در مسیر اجرا، مشکلاتی برای برخی 
از معلمان به وجود آمده است که امیدواریم این مشکلات هر 
چه سریع تر حل شود و البته درخواستمان این است که هرچه 

سریع تر این قانون اجرا شود. 

  آرمان ملی: بحث حجاب پیش تر از این 
۱۱0 روزی که آغازش با مرگ مهسا امینی 
رقم خورد، در رسانه ها و به ویژه پایگاه های 
اطلاع رسانی ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
آغاز شده بود. سختگیری هایی که نسبت به 
رعایت پوشش بانوان مطرح می شد به تصویر 
پروفایل آن ها و شلوارهای جین زاپ دار هم 
رسیده بود و ون های گشت ارشاد بیش از پیش 
در خیابان های تهران و سایر شهرهای ایران 
دیده می شدند. ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر  مدتی در سکوت فرو رفت. اما به تدریج 
علاوه بر اینکه در برخی شهرها ون های ارشاد 
به خیابان ها بازگشتند. گفته هایی از سوی 
مسئولان مبنی بر عدم ارائه خدمات اجتماعی 
به زنانی که قانون حجاب را رعایت نمی کنند، 
مطرح شد. پیامک هایی هم برای رعایت 
حجاب به سرنشینان خودروها ارسال شد و 
برخی اماکن هم به دلیل عدم رعایت حجاب 
افرادی که در آنجا مشغول به کار بودند، پلمب 
شدند. در مواردی قابل توجهْ مساله مربوط به 
حجاب به شورای عالی انقلاب فرهنگی مربوط 
دانسته و گفته شد که این شورا باید تصمیم 
نهایی را بگیرد و سرانجام روز گذشته شورای 
مذکور بیانیه ای در این باره صادر کرد و در 
بخش هایی از آن گفت: »صحبت هایی در مورد 
نحوه و نوع حجاب زنان از سوی کارشناسان و 
مقامات مسئول و چهره های متفاوت حزبی 
صورت گرفت سرانجام باید گفت مواجهه 
با آنچه در جامعۀ ما »بی حجابی« نامیده 
می شود باید کاملًا هوشمندانه و واقع بینانه 
باشد. چنانکه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
هشدار دادند ضعف حجاب بعضی از بانوان را 
نباید به معنای بی اعتقادی آنان به مبانی دینی 
و مخالفت آنان با انقلاب و جمهوری اسلامی 
دانست و علاوه بر این باید علاوه بر چادر که 
حجاب سنتی و فراگیر زنان مسلمان ایران 
است، انواع دیگر حجاب را، که نمونه هایی از 
آن در دیگر کشورهای اسلامی نیز مشاهده 
می شود در چارچوب حکم شرعی حجاب 
محترم و مجاز دانست.« این شورا به گفته 
خود، با تأکید بر لزوم و اهمیت رعایت حجاب 
در جامعۀ ایران از همۀ دستگاه ها و نهادهای 
مسئول در این امر خواسته که »علاوه بر 
عمل به وظایف قانونی خود، در درجۀ اول با 
تبیین دیدگاه اسلام و قانون دربارۀ زن و مسألۀ 
حجاب به تحکیم مبانی اعتقادی بانوان، به ویژه 
نسل جوان به رعایت این فریضه الهی کمک 
کنند و ثانیا در برخورد با بعضی هنجارشکنی ها 
در مساله حجاب، مراقب باشند در دامی که 
دشمنان برای ملت ما طراحی کرده اند گرفتار 

نشوند و در زمین غرب که پیوسته درصدد 
ایجاد انواع دوگانه های سیاسی و اجتماعی 
میان ملت ماست، بازی نکنند.« نگاهی به 
بیانیه شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره 

حجاب می اندازیم؛ 
  الزام به رعایت حجاب؛ یک نعمت 

بزرگ
شورای عالی انقلاب فرهنگی که در سال 
۶۳ تشکیل شد، با ریاست رئیس جمهور، 
تلاش دارد به گسترش فرهنگ اسلامی در 
شئون جامعه و تقویت انقلاب فرهنگی و 
اعتلای فرهنگ عمومی و تزکیه محیط های 
علمی و فرهنگی از افکار مادی و نفی مظاهر 
و آثار غربزدگی بپردازد. این شورا در بیانیه 
حجاب خود درروز گذشته، موضوع »زن« و 
شئون مرتبط با آن، از جمله پوشش و حجاب 
را یکی از چالش های مهمی دانسته که به 
گفته خودش »کشور ما، در یکی دو قرن اخیر 
در مواجهه با »تجدد غربی« با آن مواجه 
بوده است.« در این بیانیه آمده: »در آغاز 
تبلیغ می شد که علت عقب ماندگی ایران از 
قافلۀ تمدن، اعتقادات دینی است و اگر زنان 
بی حجاب شوند ایران هم مثل کشورهای 
اروپایی قدم در راه پیشرفت می گذارد.« بیاینه 
مذکور ادامه داده: »حقیقت این است که 
حجاب یک حکم اسلامی و شرعی است و 
از اموری نیست که مذاهب اسلامی بر سر 
آن اختلاف داشته باشند. حجاب از جمله 
احکامی است که درک فلسفۀ آن دشوار 
نیست. هر کس با تاریخ جوامع بشری آشنا 
باشد تصدیق می کند که حرکت از برهنگی 

به سوی پوشش در همۀ جوامع انسانی کهن، 
نشانۀ حرکت به سوی زندگی انسانی است و 
عفت و شرم، که پوشیدگی از لوازم و نتایج آن 
است ارزشی اخلاقی و رفتاری و انسانی است. 
پوشیدگی سبب می شود تا زن در جامعه با 
فکر و شخصیتش شناخته شود نه با اندام و 
زیبایی های ظاهری اش؛ و این بزرگ ترین 
خدمتی است که ادیان و به ویژه اسلام به 
زن کرده است که او را ملزم به رعایت حجاب 
ساخته تا کرامتش حفظ شود و چونان کالایی 
فروخته نشود و دست به دست نگردد. زن 
ایرانی مسلمان و حتی زنان غیرمسلمان ایرانی 
که زندگی در جامعۀ ایران را تجربه کرده اند با 
فرهنگ دینی و تربیت اخلاقی خود از برهنگی 
و بی عفتی مرسوم در جوامع غربی نفرت دارند. 
همین حجب و حیای ذاتی بود که سبب شد 
تا پس از پیروزی انقلاب اسلامی زنان در برابر 
تقاضای جمهوری اسلامی برای رعایت حجاب 
مقاومت نکردند. زنان کشور ما می دانستند و 
می دانند که برهنگی و بی بندوباری پایه های 
زندگی خانوادگی را ویران می کند و اهتمام 
جمهوری اسلامی بر حفظ حجاب در درجۀ 
اول به سود خود زنان و دختران است.« 
بیانیه شورا به خانواده هم اشاره کرده و گفته: 
»خانواده در هر جامعه کانون تربیت اخلاقی 
و مسیر انتقال ارزش های فرهنگی از نسلی 
به نسل دیگر است و تضعیف نهاد خانواده 
در هر کشور، به معنای تضعیف فرهنگ آن 
کشور است. فروپاشی خانواده مصیبتی است 
با پیامدهای انسانی و اجتماعی گوناگون که 
در اثر رواج برهنگی و بی بندوباری جنسی 

دامنگیر جوامع غربی شده است.« و ادامه 
داده »بعضی تصور می کنند برهنگی وقتی به 
شکل مرسوم در کشورهای غربی فراگیر شود 
به صورت امری عادی در خواهد آمد و مشکل 
روابط جنسی حل خواهد شد؛ اما همان طور 
که رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار خود با 
زنان در چهاردهم دی ماه هزاروچهارصدویک 
بیان فرمودند افزایش برهنگی و بی بندوباری، 
نه تنها مشکل را در جوامع غربی حل نکرده 
بلکه آن را تشدید کرده است. در واقع، آنچه 
در غرب درخصوص برهنگی زنان اتفاق افتاده، 
شبیه افزوده شدن بر مقدار مصرف معتادان در 
اعتیاد است که سبب می شود آن ها حساسیت 
خود را نسبت به مقدار کم از دست بدهند و با 
عادی شدن آن سطح از مصرف، خواهان مقدار 
بیشتر و بیشتری باشند. آنچه در فیلم های 
هالیوودی و بعضی برنامه های ماهواره ای و 
صحنه های تولید شده در شبکه های اجتماعی 
و یا بعضی از کتاب ها و مجلات در موضوع 
جنسیت وجود دارد گواه صحت این سخن 
است.« بر اساس آنچه در بیانیه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی درج شده »دنیای غرب، که 
خود گرفتار انواع ناهنجاری ها و نابسامانی های 
اجتماعی ناشی از برهنگی و بی بندوباری در 
روابط جنسی و نابودی خانواده است، برای 
زنان ایرانی دلسوزی می کند که حقوق آنان 
با رعایت حجاب نادیده گرفته شده است. 
اما حق این است که آن ها بیش از هر چیز 
از »استقلال« ایران ناراحت و نگرانند. غرب، 
از رنسانس به بعد، عادت کرده است که تنها 
خود را »متمدن« به نامد و به خود حق بدهد 
که »تمدن و متمدن بودن« را برای همه 
جهان تعریف کند و همه را برای پذیرش آن 
مجبور کند.« بر اساس متن مذکور »زن ایرانی 
با رعایت حجاب که باید آن را نماد آشکار 
اعتقاد اسلامی و پرچم استقلال فرهنگی او 
دانست، به برهنگی و سبک زندگی غربی نه 
گفته است و غرب چنین جرأت و جسارتی را 
تحمل نمی کند.« در نهایت آمده: »بر خلاف 
آنچه تبلیغ می شود تجربۀ چهل و چهار سالۀ 
جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده است که 
حجاب به هیچ وجه مانع حضور در فعالیت های 
اجتماعی و دست یافتن به موفقیت های علمی 
و هنری و ورزشی و اقتصادی و فرهنگی نیست. 
زن ایرانی در دفاع مقدس و جنگ تحمیلی 
هشت ساله نقشی ایفا کرده است که همچون 
ستاره ای بر تارک تاریخ می درخشد. امروزه نیز 
زنان مسلمان ایران با رعایت حجاب اسلامی 
در همۀ عرصه ها حضور دارند و روزبه روز 
دستاوردهای بهتر و بیشتری کسب می کنند.«

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1465

            سه شنبه 
1401 .10 .20
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گــــزارش

 فرهنگ اهدای عضو باید از 
مهدکودک ها و مدارس آغاز 

شود!
 رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران، 
گفته: خوشبختانه فرهنگ اهدای عضو در 
بین مردم وجود دارد و همواره تعداد زیادی 
به صورت داوطلبانه خواهان دریافت کارت 
اهدای عضو هستند. سوده نجفی با بیان 
اینکه بسیاری از خانواده ها نسبت به مرگ 
مغزی و عدم بازگشت فرد دچار آسیب به 
زندگی آگاهی ندارند ادامه داده: معتقدم 
فرهنگ سازی صحیح در همه ابعاد باید از 
سنین پایین و در مهدکودک ها و مدارس 
آغاز شود چراکه آن بازه سنی بهترین زمان 
یادگیری و فرهنگ سازی است. رئیس کمیته 
سلامت با تاکید بر اینکه آموزش باید از همان 
ابتدا و در سنین کودکی آغاز شود، افزوده: 
یادگیری و فرهنگ سازی در سنین پایین 
علاوه  بر اینکه بازدهی بالایی دارد هزینه های 
کمتری را هم تحمیل خواهد کرد. عضو هیأت 
رئیسه شورای شهر تهران تصادف جاده ای را 
یکی از مهم ترین عواملی که منجر به فوت و 
مرگ مغزی افراد می شود دانسته و گفته: ارائه 
محرک های تشویقی تحت عناوین مختلف 
می تواند تا حدودی از تعداد تصادفاتی که دراثر 
بی احتیاطی و سرعت بالا صورت می گیرد را 

کم کند. 

 مسئولین جشن تکلیف دختران 
را برگزار می کنند

وزارت  نماز  و  عترت  قرآن،  مدیرکل 
آموزش و پرورش با بیان اینکه جشن تکلیف 
دانش آموزان دختر از ۱۹ تا ۲5 دی ماه در 
استان های مختلف کشور برگزار می شود، 
جزئیات برگزاری این مراسم را تشریح کرد. 
میکائیل باقری درباره جزئیات برگزاری 
جشن تکلیف دانش آموزان دختر و پسر، 
گفته: اداره کل قرآن، عترت و نماز فعالیتی 
را ویژه دانش آموزان دختر دوره سوم ابتدایی 
و دانش آموزان پسر دوره هشتم نهادینه کرده 
است که برای این دانش آموزان در آستانه سن 
تکلیف، یک فرآیند آموزشی طراحی می شود. 
او افزوده: در این فرآیند از پیش تعریف شده، از 
ابتدای سال تحصیلی آموزگاران دوره دبستان 
و معلمان مرتبط، دانش آموزان را با مراجع 
تقلید آشنا می کنند و این افراد با احکام نماز 
نیز آشنا می شوند. باقری ادامه داده: در نهایت، 
این فرآیند آموزشی به برگزاری یک جشن 
یا آیین به یاد ماندنی با عنوان جشن تشرف 
یا جشن تکلیف منجر می شود.  به گفته او 
جشن تکلیف پسران هم به همین روال برگزار 

می شود. 

 در اجرا بایدها و نبایدها
 رعایت نمی شود

  رئیس هیات مدیره نظام پرستاری تهران از 
اجرای سلیقه ای قانون »مشاغل سخت و زیان 
آور« و »قانون بهره وری« انتقاد و گفت: شیوه 
اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
نیز در دانشگاه های علوم پزشکی استان ها با 
هم متفاوت است. امین کوهساریان در یک 
برنامه رادیویی گفت: ما قوانین خوبی برای 
پرستاران داریم اما متأسفانه در شیوه اجرا 
بایدها و نبایدها رعایت نمی شود. مثلًا یکی 
از چالش های اساسی در حوزه پرستاری، 
عدم تسری قوانین مربوطه به همه گروه های 
پرستاری در همه صنوف است. کوهساری با 
اشاره به اینکه تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
در حوزه تأمین اجتماعی، نیروهای مسلح 
و بخش خصوصی دچار چالش هایی است 
افزود: همه پرستاران در هر بیمارستان و 
مرکز درمانی یک کار را انجام می دهند اما 
تفاوت پرداختی عجیب و غریبی که در برخی 
سازمان ها و ارگان ها وجود دارد چالش های 
جدی را برای گروه پرستاری ایجاد کرده 
است. او از اجرای سلیقه ای قانون »مشاغل 
سخت و زیان آور« و »قانون بهره وری« انتقاد 
و اظهار کرد: شیوه اجرای قانون تعرفه گذاری 
نیز در دانشگاه های علوم پزشکی استان ها با 
هم متفاوت است. رئیس هیات مدیره نظام 
پرستاری تهران، یاد آور شد: بحث تعدیل 
پرستاران طرحی و 8۹ روزه در ایام کرونا هم 
از دیگر دغدغه های پرستاران بود که ظلم 
بزرگی به آنها شد و اگر توجهی به این موضوع 
نشود در آینده و بزنگاه ها دچار مشکل خواهیم 
شد. کوهساری از مجلس و دولت تقاضا کرد 
که موانع و چالش های حوزه پرستاری را در 
سرفصل بودجه ها مورد توجه قرار دهند تا 
پرستاران با روحیه شاداب و شرایط خوب به 

بیماران خدمات رسانی کنند. 

 کاهش ۵0 درصدی 
مساحت باغات تهران

مدیرکل منابع طبیعی استان تهران، گفت: 
برآوردهای ما از عکس های هوایی یا تصاویر 
ماهواره ای که از دهه ۴0 به این سو از پایتخت 
تهیه شده، نشان می دهد که مساحت باغات 
موجود در داخل و حاشیه شهر تهران در 
۶0 سال گذشته حدودا 50 درصد کاهش 
یافته است. رضا بیانی به ایلنا توضیح داد: 
وظیفه حفظ و نگهداری از باغاتی که در 
محدوده های شهری قرار گرفته اند، برعهده 

شهرداری ها است

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

شورای عالی انقلاب فرهنگی در بیانیه ای از همۀ دستگاه ها و نهادهای مسئول خواست  به وظایف قانونی خود در زمینه حجاب عمل کنند 

زنایرانیباحجابشخصیتمییابد
  در بیانیه شورای عالی انقلاب فرهنگی آمده: پوشیدگی سبب می شود تا زن در جامعه با فکر و شخصیتش شناخته شود نه با اندام و زیبایی های ظاهری اش

 آرمان ملی: ظهر روز یکشنبه ۱8دی 
ماه، جلسه بررسی »قانون هوای پاک« با 
حضور علی صالحی دادستان عمومی و 
انقلاب تهران، معاونان و سرپرستان نواحی 
مختلف دادستانی تهران و دستگاه های 
مسئول در این حوزه برگزار شد. صالحی 
در این نشست، اینطور آغاز کرده: »امروزه 
یکی از معضلات و مشکلات اساسی که در 
تهران و سایر کلانشهرها با آن مواجه هستیم 
و به عنوان یک مطالبه و دغدغه عمومی و 
تقاضاهای کثیری از عامه جامعه به دست 
ما رسیده، بحث هوایی است که با آن مواجه 
هستیم.« او که به دنبال مقصر آلودگی هوا 
در تهران بوده، با بیان اینکه هوای تهران 
فاجعه بار است، گفته: »در روزهای گذشته 
حتی فاصله ۲00 متری قابل مشاهده نبوده 
است. به آمار بیمارستان ها مراجعه کنید که 
چه تعداد از مردم به دلیل تنفس این هوای 
آلوده بستری شدند. چه کسی پاسخگوی این 
وضعیت است؟«دادستان تهران با بیان اینکه 
خساراتی که از بابت هوای آلوده متحمل 
می شویم بسیار کلان و نامحدود است، 
گفته: »مشاهده می کنیم که در پی آلودگی 
هوا چه امراض و بیماری هایی را در سطح 
جامعه گسترش پیدا کرده است.« او با اشاره 
به تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوای 
تهران، تصریح کرده که مدارس به دلیل 
آلودگی هوا به طور متوالی تعطیل می شوند و 
امر آموزش به صورت مجازی انجام می شود. 

  قطعا با مشکل مواجهیم
 دادستان عمومی و انقلاب تهران به کرونا 
در دو سه سال اخیر اشاره کرده که به گفته 
خودش، دامنگیر بیماری آن شده ایم و ادامه 
داده که »مشاهده کنید که چه میزان به 
وضعیت آموزشی کشور خسارت وارد شد و 
حالا با تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا 
این خسارات جبران ناپذیر به قشر جوان، 

نوجوان و کودک ما وارد می شود.« صالحی 
با اشاره به خسارات وارده به کسب کارهای 
مردم به تبع آلودگی هوا، گفته است که »با 
این وضعیت کار مردم بر روی زمین می ماند 
و دستگاه های اجرایی در مسیر ترقی و 
تعالی نمی توانند گام بردارند.« او افزوده: 
»انتظار داریم دستگاه های متعددی که در 
قضیه قانون هوای پاک یعنی ۱۴ دستگاه به 
صورت مستقیم و ۱۹ دستگاه به صورت غیر 
مستقیم در این رابطه نقش دارند، اقدامات 
و وظایف قانونی محوله را به درستی انجام 
دهند.« دادستان تهران پرسیده »آیا اقدامات 
ما در حوزه محیط زیست و هوای پاک در 
سطح جهانی موثر بوده است؟ آیا متناسب 
با صنعتی شدن کشور گام برداشتیم، آیا 
دستگاه های متولی امر که طبق قانون موظف 
هستند اقدامات موثری را انجام دهند به 
درستی اقدام کردند؟ قطعا در خصوص هوای 
پاک با مشکل مواجه هستیم.« صالحی تاکید 
کرده: »باید این وضعیت سرو سامان داده 
شود و به فکر مردم، اقتصاد جامعه، حوزه 
آموزش، پرورش و دانشگاه باشیم. اقدامات 

بهنگام مسئولان می تواند در وضعیت موثر 
باشد.«

  چرا مسئولان دستگاه های مسئول 
در این زمینه کم کاری کردند؟

به گفته دادستان، »محیط زیست به 
عنوان متولی امر که نظارت کننده است چه 
اقدامی انجام داده است؟ چرا نباید در این 
زمینه شفاف سازی نکنیم؟ چرا مسئولان 
دستگاه های مسئول در این زمینه کم کاری 
کردند؟ مردم از دادستانی به عنوان مدعی 
العموم در راستای پیگیری حقوق عامه، 
هوای پاک را طلب می کنند. او با اشاره به 
برگزاری جلسات قضائی در خصوص اجرای 
قانون هوای پاک، گفته که »این موضوع 
با پیگیری ویژه در دستور کار قرار گرفته 
است و از امروز دستگاه های مختلف امر 
باید به صورت شفاف به دادستانی تهران 
در خصوص اجرایی شدن قانون هوای پاک 
گزارش کار دهند.« صالحی با اشاره به 
تشکیل شعبه ویژه رسیدگی کننده به ترک 
فعل دستگاه های مختلف در خصوص اجرای 
قانونی هوای پاک در دادسرای کارکنان 

دولت، توضیح داده »اقدامات دستگاهی که 
در خصوص اجرای قانون هوای پاک ترک  
فعل کرده باشد در شعبه ویژه کارکنان 
دولت مورد بررسی قرار خواهد گرفت و 
در صورت مشاهده تخلف و جرایم با ترک 
فعل کنندگان این زمینه برخورد قاطع و 

بی تعارفی خواهیم داشت.«
  سردار رمضانی: ۸۰ درصد حمل و 

نقل عمومی تهران فرسوده است
اما سردار حسین رمضانی، معاون اجرایی 
پلیس راهور فراجا هم در این جلسه به 
فرسودگی ناوگان حمل و نقل عمومی و 
تاثیر آن ها در آلودگی هوا اشاره کرده و 
گفته: »پلیس راهور حلقه آخر اجرای قانون 
هوای پاک هست، ۷ میلیون خودرو در کشور 
فرسوده هستند.« او افزوده : »۷ میلیون 
خودرو با پلاک تهران و ۹ میلیون خودرو با 
پلاک غیر تهران در سطح پایتخت در تردد 
هستند.« معاون اجرایی پلیس راهور فراجا 
تصریح کرده: »۲ میلیون و 800 هزار وسیله 
نقلیه در تهران در سن فرسودگی هستند، 
یعنی ۴۲ درصد حمل و نقل تهران فرسوده 
است.« او با بیان اینکه 80 درصد حمل و نقل 
عمومی تهران فرسوده است، گفته: »قانون 
هوای پاک بیشتر در راستای بحث معاینه 
فنی تنظیم شده نه هوای پاک.« رمضانی 
ادامه داده است که »قطعات یدکی غیر 
استاندارد و لنت های غیر استاندارد موجود 
در خودروها به هوای پاک ضرر می زند و باید 
امر اسقاط احیا شود و دولت تکالیفش را در 
این رابطه انجام دهد.« در ادامه این جلسه 
مسئولان حاضر »وزارت نیرو، وزارت صمت، 
سازمان ملی استاندارد، سازمان صدا و سیما، 
وزارت بهداشت و درمان، محیط زیست و …« 
گزارش های خود را در خصوص اجرای قانون 
هوای پاک و مشکلات موجود در این زمینه 

را به دادستان تهران ارائه دادند.

علی صالحی دادستان تهران:

مردمازدادستانیهوایپاکطلبمیکنند
چه کسی پاسخگوی هوای فاجعه بار است؟


